
OBEC REJDOVÁ, 049 26 REJDOVÁ 47 

IČO: 328 685 

 

 

Zápisnica zo  zasadania OZ v obci Rejdová konaného dňa 2.6.2025 

 
 

Program : podľa priloženej pozvánky 

Prítomní : podľa prezenčnej listiny 

 

1. Otvorenie, schválenie programu 

Zasadanie OZ otvorila starostka obce Mgr. Slávka Krišťáková. Oznámila, že  OZ je  spôsobilé 

rokovať a uznášať sa, nakoľko sa ho zúčastnili 5 poslanci.  Marek Dovalovský a JUDr. 

Ondrej Hric sa ospravedlnili z rodinných dôvodov.  Starostka oboznámila poslancov 

s programom rokovania OZ, ktorý obdržali v pozvánke a vyzvala poslancov na prípadné 

doplnenia programu. Zo strany poslancov neboli vznesené žiadne doplnenia. Starostka nemala 

taktiež žiadne doplnenia programu. Program rokovania poslanci jednohlasne schválili .  

Poslanci schválili program rokovania OZ v nasledovnom znení :  

 

Schválený program :  

1. Otvorenie zasadnutia, schválenie programu  

2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola uznesení z predchádzajúceho zasadania OZ 

4. Schválenie podania projektu v rámci výzvy o poskytnutie dotácie v oblasti športu 

a povinného spolufinancovania 

5. Záver 

 

 

Hlasovanie :  

Celkový počet poslancov OZ : 7 Počet prítomných poslancov :5 

Za :5 /     Ing. M.Ambruž, , Mgr. J.Polomská, Bc.J.Molčanová, Ing. E.Volfová, 

Mgr.J.Mihóková/ 

 Proti : 0  Zdržal sa : 0  Nehlasoval : 0   Neprítomní pri hlasovaní : 0 

 

2. Určenie zapisovateľa,  overovateľov zápisnice, návrhovej komisie 

 

Predsedajúci určil zapisovateľa , návrhovú komisiu a overovateľov zápisnice nasledovne : 

Zapisovateľ : I.Kolářová 

Overovatelia zápisnice : Mgr. J.Polomská, Bc. J.Molčanová 

Návrhová komisia : Mgr. J.Mihóková, Ing. M.Ambruž 

 

Hlasovanie : 

Celkový počet poslancov OZ : 7 Počet prítomných poslancov :5 

Za :5 /     Ing. M.Ambruž, , Mgr. J.Polomská, Bc.J.Molčanová, Ing. E.Volfová, 

Mgr.J.Mihóková/ 

 Proti : 0  Zdržal sa : 0  Nehlasoval : 0   Neprítomní pri hlasovaní : 0 

 

 



 

 

3. Kontrola uznesení z predchádzajúcich zasadaní OZ 

Starostka obce previedla kontrolu uznesení z predchádzajúcich zasadaní OZ. K uzneseniam, 

ktoré boli prijaté skonštatovala, že sú splnené, resp. sa priebežne plnia. Poslanci zobrali 

kontrolu uznesení na vedomie. 

 

Hlasovanie :  

Celkový počet poslancov OZ : 7 Počet prítomných poslancov :5 

Za :5 /     Ing. M.Ambruž, , Mgr. J.Polomská, Bc.J.Molčanová, Ing. E.Volfová, 

Mgr.J.Mihóková/ 

 Proti : 0  Zdržal sa : 0  Nehlasoval : 0   Neprítomní pri hlasovaní : 0 

 

 

4.Schválenie podania projektu v rámci výzvy o poskytnutie dotácie v oblasti športu 

a povinného spolufinancovania 

 

 

Starostka obce informovala poslancov, že Ministerstvo CR a športu SR vyhlásilo výzvu č. F-

2025-DOT03 ktorej účelom je rekonštrukcia, modernizácia, vybavenie a zariadení telocviční 

alebo inej športovej infraštruktúry . Termín podania žiadosti je do 28.6.2025.  Obec má záujem 

sa do tejto výzvy zapojiť z dôvodu potreby rekonštrukcie hlavne sociálnych zariadení a šatní 

telocvične ZŠ. Taktiež je zámerom aj dovybavenie telocvične cvičiacimi strojmi a zriadenie 

malej posilňovne. Maximálna výška dotácie je 80.000 € a povinné spolufinancovanie je vo 

výške min. 10 %. Jedná sa o kapitálové výdavky.  Za týmto účelom dala obec vypracovať 

jednoduchú štúdiu a položkovitý rozpočet. Celková výška výdavkov vychádza na sumu    €. 

Poslanci skonštatovali, že určite by bolo vhodné sa do vyhlásenej výzvy zapojiť 

a zmodernizovať priestory telocvične, ktoré sú denne využívané žiakmi základnej školy. 

Poslanci po diskusii k tomuto bodu programu schválili podanie projektu s názvom 

„Modernizácia športovej infraštruktúry v obci Rejdová“ v rámci výzvy F-2025_DOT03 

a povinné spolufinancovanie vo výške 10 % z celkovej výšky žiadanej dotácie, čo činí sumu 

7.903,39 €. 

 

Hlasovanie :  

Celkový počet poslancov OZ : 7 Počet prítomných poslancov :5 

Za :5 /     Ing. M.Ambruž, , Mgr. J.Polomská, Bc.J.Molčanová, Ing. E.Volfová, 

Mgr.J.Mihóková/ 

 Proti : 0  Zdržal sa : 0  Nehlasoval : 0   Neprítomní pri hlasovaní : 0 

 

 

5.Záver 

 

V závere sa starostka poďakovala prítomným za účasť a zasadanie OZ ukončila. 

V Rejdovej, 2.6.2025 

 

Zapisovateľ : I.Kolářová 

Overovatelia : Mgr. J.Polomská ............................. 

     Bc. J.Molčanová ............................ 

         Mgr. Slávka Krišťáková 

             Starostka obce 


